
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/316/2022 

RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 28 października 2022 r. 

 

w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Sorkwity oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 3, 6, 6a, 7 pkt 2 i 7 pkt 3b, 

art. 91d pkt 1ustawy z dnia 26 stycznie 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada 

Gminy Sorkwity uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Sorkwity obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela do wskazanej niżej wysokości: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć po udzieleniu zniżki 

1. dyrektor szkoły podstawowej liczącej:  

 8 - 12 oddziałów 2 godz. 

 powyżej 12 oddziałów 0 godz. 

2. wicedyrektor szkoły podstawowej  

 12 - 16 oddziałów 8 godz. 

 powyżej 16 oddziałów 4 godz. 

2. Dla Nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach mogą zostać przydzielone 

godziny ponadwymiarowe jedynie w przypadku, kiedy jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego 

planu nauczania w jednym oddziale. 

3. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 i 2 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. Jeżeli zastępstwo nie 

nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca, to wymiar ten obowiązuje nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo. 

§ 2. Określa się tygodniowy wymiar godzin dla pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy 

i doradcy zawodowego: 

 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny 22 

3. Psycholog 22 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 4904



4. Logopeda 22 

5. Doradca zawodowy 22 

§ 3. Tracą moc Uchwały: Uchwała Nr XXXVIII/265/2018 Rady Gminy Sorkwity z dnia 20 kwietnia 2018 r. 

w sprawie: określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, 

który powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Sorkwity oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego. 

Uchwała nr XXXII /233/2021 Rady Gminy Sorkwity z dnia 22 września 2021 r. w sprawie częściowego 

zwolnienia Dyrektorów Szkół Podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sorkwity 

z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Mariola Plichta 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4904


		2022-11-14T13:27:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




